平成 17年 5月 27日
各位

会 社 名  　   株式会社リクルートコスモス
代表者名 　    代表取締役社長   重田 里志

（ JASDAQ コード 8844 ）
問合せ先 　常務取締役管理本部長 町田 公志

（ TEL. 03-5440-4010 ）

関係会社株式の譲渡並びにそれに伴う特別利益の発生に関するお知らせ関係会社株式の譲渡並びにそれに伴う特別利益の発生に関するお知らせ関係会社株式の譲渡並びにそれに伴う特別利益の発生に関するお知らせ関係会社株式の譲渡並びにそれに伴う特別利益の発生に関するお知らせ

当社及び当社の子会社である株式会社コスモスライフ（代表取締役社長 入村道夫）は、
平成 17年 5月 27日開催の両社取締役会におきまして、下記のとおり、関係会社株式の譲
渡を決議し、それに伴い特別利益を計上致しますので、お知らせいたします。

記

1． 関係会社株式譲渡の内容
（1）譲渡の理由及び内容

当社は、当社の関係会社である株式会社リクルート（以下「リクルート」）並びに「ユ
ニゾン・キャピタル・パートナーズⅡ,L.P.」、「ユニゾン・キャピタル・パートナーズⅡ
(F),L.P.」及び「UC・アストロ・インベスター,L.P.」（Unison Capital PartnersⅡ,L.P.、
Unison Capital PartnersⅡ(F),L.P．、UC Astro Investor,L.P.、以下「ユニゾン」）との
間で、当社がユニゾン及び機関投資家からの出資を受け入れ、マネジメント・バイアウ
トの手法（以下「本プラン」）により、リクルートグループとの資本関係を解消し、独
立することに合意いたしましたので、本日（平成 17年 5月 27日）、資本提携（経営権
移行）に係る最終合意書（以下「本契約」）を締結いたしました。それに伴い、当社及
び当社子会社である株式会社コスモスライフが保有する株式会社リクルート株式の全
株式2,724千株を株式会社リクルートメディアコミュニケーションズへ譲渡するもので
あります。

（2）譲渡の日程
契約日  平成 17年 6月 29日（予定）
受渡日  平成 17年 6月 29日（予定）

2． 特別利益の発生及び業績へ影響
上記関係会社株式の譲渡に伴い、平成 18年 3月期の連結損益に約 25億円及び個別

損益に約 18億円を特別利益として計上する予定であります。尚、本日公表しておりま
す平成 18年 3月期の（連結・個別）業績予想への影響等については、確定次第お知ら
せいたします。

以上